柔道整復・マッサージ・はり・きゅう施術所 各位

平素よりこども医療費及びひとり親家庭等医療費に対するご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

一部の施術所様よりご提出いただいております請求書について、旧様式の請求書や記入方法に誤りが散見される

ケースがございますのでご確認いただきますようお願い致します。

【請求書の記入方法】

（ポイント１）

医療機関コードが７ケタの

請求書かどうか。

（８ケタの請求書で提出されるケ

ースがあります。

また、患者１名のみ請求する場

合でも①こども医療は第４号様

式の２を、②ひとり親家庭等医

療費は第６号様式の２使用して

ください。）

（ポイント３）

診療年月は和暦で記入。

（令和７年 1 月診療なら“0701”）

※誤り例：

R701（令和を R で表記）、2501（西暦）

（ポイント 2）

①越谷市の患者かどうか

（他市町村の患者のケースが

多いです。）

②患者の受給者番号・氏名・

生年月日が正しく記入されてい

るか。

（記入誤りが多いです。）

③行を詰めて記入しているか

（複数月の申請があるケースで

月ごとに 1 行開けて記入する誤

りが多いです。）